Управление образования Администрации муниципального образования
"Сарапульский район"

П Р И К А З

14.09.15г. с. Сигаево №292

Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской Олимпиады
школьников в 2015-2016 учебном году

В соответствии с планом работы Управления образования Администрации МО
«Сарапульский район» на 2015 -  2016 учебный год приказываю:

1. Утвердить оргкомитет по организации и проведению школьного и
муниципального этапов Всероссийской олимпиады в составе:
- Пушина Н.Н. -  заместитель начальника Управления образования;
- Некрасова Е.В. -  начальник МБУ «МЦРО Сарапульского района»;
- Еговкина Н.В. -  старший методист МБУ «МЦРО Сарапульского района»;
- Шишкина В.Г. -  методист МБУ «МЦРО Сарапульского района»;
- Вечтомова Н.А. -  заместитель начальника МБУ «МЦРО Сарапульского района»;
- Шеронова Л.П. -  директор МБОУ Сигаевская СОШ;
- Каримова И.В. -  директор МБОУ Усть -  Сарапульская ООШ.

2. Назначить предметные комиссии по разработке олимпиадных работ
школьного и проверке олимпиадных работ муниципального этапа Всероссийской
Олимпиады школьников
Русский язык и литература:
Лесникова Л.Н., МБОУ Усть -  Сарапульская ООШ;
Кучеренко Е.П., МБОУ Кигбаевская СОШ;
Куртеева Л.А., МБОУ Мостовинская СОШ;
Кувалдина Н.А., МБОУ Нечкинская СОШ;
Бехметова Н.Н., МБОУ Сигаевская СОШ;
Фёдорова О.Г., МКОУ Октябрьская ООШ;
Тирейкина Ф.Г., МБОУ Соколовская ООШ.
Математика:
Жигалова Г.Е., МБОУ Соколовская ООШ;
Смолина Е.Ю., МБОУ Нечкинская СОШ;
Старчикова Г.А., МКОУ Мазунинская СОШ;

Вдовина Г.А., МБОУ Усть-Сарапульская ООШ;
Кондратьева JI.E., МБОУ Уральская СОШ;
Аверькова Г.А., МБОУ Кигбаевская СОШ;
Хаернасова Ф.С., МБОУ Мостовинская СОШ;
Каргашина Р.Б., МБОУ Сигаевская СОШ.
Технология (девочки):
Юферева Е.В., МКОУ Мазунинская СОШ;
Ведерникова Л.С., МБОУ Сигаевская СОШ;
Новосёлова А.М., МБОУ Юринская ООШ;
Заварзина Е.П., МБОУ Сигаевская СОШ;
Гареева Г.Д., МБОУ Уральская СОШ.
Технология (мальчики):
Краснопёров И.В., МБОУ Сигаевская СОШ;
Вечтомов А.П., МБОУ Усть-Сарапульская ООШ.
Физическая культура:
Журавлёв Н.А., МБОУ Соколовская ООШ;
Хафизов В.М., МБОУ Сигаевская СОШ;
Валеева Т.А., МБОУ Шевыряловская ООШ;
Вечтомов А.П., МБОУ Усть-Сарапульская ООШ;
Ахметзянова Э.Б., ДЮСШ;
Лоншакова Л.Г., МБОУ НОШ с. Сигаево;
Прокопьев К.В., МБОУ Сигаевская СОШ.
Химия:
Павлова Т.П., МБОУ Тарасовская СОШ;
Пименова Л.А., МБОУ Сигаевская СОШ;
Смолина Е.Г., МБОУ Уральская СОШ.
Биология:
Павлова Т.П., МБОУ Тарасовская СОШ;
Гарипова Г.Х., МБОУ Сигаевская СОШ;
Никонова Г.Б., МБОУ Сигаевская СОШ;
Бабурина И.В., МБОУ Кигбаевская СОШ;
Ахтанаева Л.А., МБОУ Шевыряловская ООШ.
Экология:
Гарипова Г.Х., МБОУ Сигаевская СОШ;
Агафонова В.В., МБОУ Мазунинская СОШ.
Физика:
Чистякова С.С., МКОУ Мазунинская СОШ;
Котельникова Ю.П., МБОУ Сигаевская СОШ;
Горбунова С.С., МБОУ Юринская ООШ.
Право:
Шадрина С.Г., МБОУ Шевыряловская ООШ;
Мартынова Е.А., МБОУ Мостовинская СОШ;

Чиркова С.А., МБОУ Усть-Сарапульская ООШ;
Каримова И.В., МБОУ Усть-Сарапульская ООШ.
Обществознание:
Гафуров А.В., МБОУ Сигаевская СОШ;
Балтачева Н.Г., МБОУ Кигбаевская СОШ;
Фёдорова А.Б., МКОУ Дулесовская ООШ;
Новокшанов А.Н., МБОУ Тарасовская ООШ;
Митрошина Т.П., МБОУ Юринская ООШ;
Зарипова С.Ю., МБОУ Сигаевская СОШ.
История:
Корнев В.В., МБОУ Уральская СОШ;
Сырыгина С.А., МКОУ Мазунинская СОШ;
Панкратова А.В., МБОУ Соколовская ООШ;
Мерзлякова М.А., МБОУ Шадринская ООШ;
Юхнина М.А., МБОУ Девятовская ООШ.
Немецкий язык:
Коробейникова Е.В., МБОУ Кигбаевская СОШ;
Ехлакова Н.П., МБОУ Сигаевская СОШ;
Шишкина В.Г., МБОУ Кигбаевская СОШ.
Английский язык:
Новосельцева О.А., МБОУ Сигаевская СОШ;
Дёмина О.С., МБОУ Сигаевская СОШ;
Котова Н.Н., МБОУ Усть-Сарапульская ООШ.
География:
Исхаков И.Р., МКОУ Октябрьская ООШ;
Новосёлова А.М., МБОУ Юринская СОШ;
Галиева Э.К., МБОУ Сигаевская СОШ.
Информатика и ИКТ:
Коновалова А.С., МБОУ Шевыряловская ООШ;
Шарафутдинова Г.М., МБОУ Дулесовская ООШ;
Капин Е.А., МБОУ Сигаевская СОШ.
ОБЖ:
Грачёв А.В., МБОУ Нечкинская СОШ;
Агафонов А.Б., МБОУ Мазунинская СОШ;
Гильманов В.З., МБОУ Мостовинская СОШ;
Решетникова А.Л., МБОУ Кигбаевская СОШ.
МХК:
Зворыгина Т.Л., МБОУ Мостовинская СОШ -  председатель комиссии;
Кучеренко Е.П., МБОУ Кигбаевская СОШ;
Грачёва E.JL, МБОУ Нечкинская СОШ;
Ижболдина Н.В., МБОУ Нечкинская СОШ.

3. Оргкомитет и члены предметных комиссий в своей деятельности
руководствуются Положением о проведении школьного и муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников.

4. Установить сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады по
следующим предметам:

Предмет Дата проведения Дата отправки протоколов
Английский язык

ОБЖ
Г еография

29.09.2015 г. 02.10.2015 г.

МХК
Русский язык

01.10.2015 г. 02.10.2015 г.

Физика
Математика

06.10.2015 г. 09.10.2015 г.

Биология
Литература

08.10.2015 г. 09.10.2015 г.

Немецкий язык
Химия

13.10.2015 г. 16.10.2015 г.

История
Физическая культура

15.10.2015 г. 16.10.2015 г.

Технология
Экология

20.10.2015 г. 23.10.2015 г.

Обществознание
Информатика

22.10.2015 г. 23.10.2015 г.

5. Руководителям образовательных учреждений назначить ответственных за
проведение олимпиады.

6. Протоколы предоставить в МБУ «Методический центр развития образования
Сарапульского района» согласно графику.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.О. начальника Управления образования (zt Н.Н. Пушина